3. *Et dixit eis: Quoniam sic scriptum est, & sic oportet hat Christum pati.* Ibid. Expende illud sicut ex amore erga homines, ex obedientia erga Patrem, ex necessitate satisfactionis: Patri oportebat, quia decretum fuit, quia elegi, & suscepisti. Quid tu ad illa? Vis pro tuis peccatis satisfacere? oportet pati. Amas salutem hominum? oportet pati. Vis obedire Patri? oportet pati.

FERIA III.

Dat illis Spiritum sanctum, & potestatem absolvendi.

Dicit ergo sis iterum: Pax vobis. Sicut misericordia Pater, & ergo misericordia. Jo. 20. Creat Apostolos, & Legatos suos. Mittit eos eodem fine, quo à Patre missus est, ad salutem hominum: Vult eos illam operari eodem amore, quo ipse egit, usque ad illam.

190 HEBDOM. III. POST PASC.

effusione sanguinis. Quantum est cooperari filio Dei in salutem animalium! Haec vocatio tantum à te zelum exigit, quantum Christus habuit, quām procul abea? Exigit, ut hoc zelo complura patiat. Meretur id Deus, meretur unus animæ pretium.

2 Haec cum dixisset, insulflavit, & dixit eis: Accipite Spiritum sanctum. Ibid. Insulflavit: ut sciremus, quemadmodum unus Dei afflatus Adam dedit vitam, vigoremque naturalem, ita per Spiritum Sanctum dari vitam, vigoremque supernaturalem. An tu hanc vitam habes? Certe dare toties ille voluit, quoties meati sancta inspiravit. Quis evades, si hos afflatus accipias?

3 Quorum remissio est peccata, remittuntur eis. Ibid. Agnotio Christi in nos amorem. Offenditur a nobis Deus, & dat hominibus potestatem reconciliandi. Quām facilem nobis veniam reddit? Poterat post tuam passionem passi fragantes delcere; fugerit secundam tabulam. Adhuc hoc beneficium Ecclesie factum: & si te peccatis obstrictum vides, magna spe veniae hoc remedio utere.

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE FERIA V. LEÓN

Thomæ Apostoli incredulitas.

¶ Thomas unus ex duodecim, non erat cum eis, quando venit JESUS. Io. 20. Audierat Discipulos, qui ex Emanuelli rediles narrabat se vidisse Christum, & quia non credebat, recessit. Caruit igitur hoc solatio prætentia Christi. Duo autem commisi, iudicium suum illorum afferentium iudicio ante-

HEBD. III. POST PASC. 191
teposuit, & à communitate recessit. Cave tu utrumque. Prima ad errorem via est iudicium proprium. Adess Christus charitatis conjunctis: subtrahit se his, qui cum charitatis laetione sunt singulares. Expende, qui te in his habeas.

2 Dixerunt ergo si alii Discipuli. Vidi mus Dominum. Ibid. Sed Thomas prius dubius, nunc omnibus, forte & Beatissime Virgini afferentibus non credit, sibi tenax judicii. Sic de malo, quod semel coepimus, in pejus ruimus. Cave ergo maiorum principia, & eorum radices tolle. O si pridem hoc fecissemus!

3 Illo autem dixit eis: Nisi videris in manibus ejus fixaram clavem, & manum meam in latere ejus, non credam. Ibid. Ita protestatur, ut sicum suslineat iudicium. Et quanta horum mala? Incredulitas pertinax, Superbia suum omnium iudicio præferens, præsumptio modum suæ conversionis Deo præscribentis. Apostolus hoc recidit: quantus. quantus sis, time, & cum humilitatem iudicium submette, cui debes.

Christus apparuit Discipulis præsente
Thoma.

¶ Post dies octo iterum erant Discipuli ejus intus, & Thomas cum eis: Venit Jesus Januus clausus. Joan. 20. Dies octo in sua incredulitate duravit Thomas; perfidissime diuinus, si Christus non occurrit. Ita labi, & in malo perseverare possumus, nec resurgere.

gero , nisi per Dei misericordiam . Quoties es expertus ? Ama hanc bonitatem . 2. Unum quererat , ad omnes venit : ut qui cum omnibus peccaverat , coram omnibus resipisceret : qui omnes contritiflaverat , omnes exilararet . Nam iis debes exemplum bonum , quibus , & in quo malum exhibuisti .

2. *Venit Iesus januari clausus . Ibid. Agendum erat de graviccula Thomae , de eaque iste correspondens . Noluit Iesus ad hoc patere portas , sed totum clausi peragi . Bonus Pater in latibris domesticis increpat filium malum , ne ejus famam laudat . Sit ibi etiam cura fame alienae , & noli aperire januam oris tui , ut quandoque laedas .*

3. *Seritis in media , & dixit : Pax vobis . Ibid. Quasi dicat , quando sum in medio , est Pax , alias nulla . Thomas , non eras cum iis , in quorum medio tui : ideo tibi nulla pax . Disce , quod nisi Iesus sit in medio , & solus omnium tuarum actionum centrum , non habebis pacem . Noli ergo tu centrum tuarum actionum ponere .*

FERIA VI.

Verba Christi ad Thomam , & Thomam ad Christum .

¹ **D**einde dicit Thomas . Joan. 20. Cux ad unum convertitur ? Adiunt digniores , Petrus , Joannes , & ut creditur , Beatisima Virgo ; unum Thomam alloquitur , ut ejus se causa venisse ostendat : non attendit ad plurium dignitatem , sed ad unius necessitatem . Quam amans quam benignus Deus ! Tu avertiles te ab eo , à quo recente offendis .

offensus es elles . Disce , non rogatus benignus aliqui , à quo offensus accepisti . Haec nota filiorum in Dei est .

2. *Infer digitum tuum huc , & vide manus meas , &c. Ibid. Ostendit se DEUM , & praesentem suisse , cum Thomas protestaretur . Is si animo cogitasset Thomas , cautius locutus fuisset . Hoc tu praesentis Divini remedium adhibe , ut caute agas , & loquaris . 2. Condescendit Thomas in omnibus , quæ dixerat Thomas : a dedit tamen admonitionem : & nelli esse incredulius . Sic suaviter tractandus delinquens , ut tame n increpatione eruditatur .*

3. *Respondit Thomas & dixit ei : Dominus meus , & Deus meus . Ibid. Magnos affectus paucis rebus conclusit . Nec dolor , nec amor plura eu m loqui patiebantur : dolor ex delicto suo , am or ex benignitate Christi , cum meritus ipse & sicut indignationem . Dominum vocat , quem ti meat : Deum , quem amet . Agnosces tu quidem Christum esse Dominum tuum , Deum tuum , sed neccum ut Dominum , aut ut Deum habes . Si Dominus est , cur non times offendere ? Si Deus est , cur non amas super omnia .*

SABBATO.

Apparet Discipulis ad mare
Tiberiadis .

¹ **D**icit illi Simon Petrus : Vado pescari . Dicunt ei : Venimus & nos tecum . Joan. 21. Mirus charitatis confusus . Unus voluntatem indicat , omnes consentiunt . Noli tu esse charitatis dissipator , ubi actio est licita , & honesta . Mira exempli vis , praelertim à Su-

periore! subdit enim ad illius exemplum rapiuntur. Si subdit es, habes majorum exempla, que sequaris: si praes, habes, quos exemplo trahas.

2 Et ascenderunt in navem. & illa nocte nihil prenderunt. Ibid. Deo dispone te factum est, ut nihil caperent ea nocte, ut discerent se sine IESU nihil posse, quantumcumque laborent: & in nocte peccati, prava intentionis, aut praeumptionis, in anteriori laborari, & sine merito. Ut ergo fructum e laboribus ferat, ambula in luce gratiae, & uni te Deo cogitatione, affectu, fine, & oratione.

3 Mane autem facte stetit JESUS in littore: Neq; tamen cognoverunt Discipuli, quia JESUS est. Dicit ergo eis JESUS: Parci nuncquid pulmentarium habeatis? Dicunt ei: Non. Ibid. In mari versiamur, & in nocte, dum sumus in hac vita. Qui pescantur honores, delectationes, vanitates, fatebuntur omnia se nihil cepisse, sed non sine dolore. Sic ergo laborem impende, ut rotagus olim a Deo, nuncquid pulmentarium habeatis; respondere possis: per gratiam tuam hoc, illudve cepi. Interrogat autem Christus, non ut discat, sed ut ipso paulo post advertat, quam sit manus te absente, quam trucuoſus presente labor. Sine te nihil possum, Domine.

DOMINICA IV. POST PASCHA.

Christus detegit se Discipulis.

2 Eccl eis: Misite in dexteram nascigiri rete. Miserunt, & iam non valabant illud trabere per multitudinem pescium. Joan. 21.

Do-

Dominus iussit, licet nondum notus: prompta fuit Discipulorum obedientia. Hinc tam copiosa captura. Quæ ex obedientia facit. Dominus benedicet, Dominus potentia sua coligit ad dextrum latuſ pisces, ut obedituris in promptu essent. Ut capias animas, & Deo preparandæ sunt. Non artis illic fuit, sed pietatis Domini. Nil fide tibi, sed Domino. Ad dexteram jaci recte iussit, ut discas sancta, non similia intentione operari. Sic labotans non fraudaberis fructu.

2 Dixit ergo Discipulus ille, quem diligebat JESUS, Petrus: Dominus est. Ibid. Cor primus Joannes Dominum videt. S. Hier. lib. 1. cont. Jovin. JESUS stabat in litore, nec se habens Apóstoli, quim videbatur. Solus virgo virginem agnoscet. Virginitas ad Deum, Divina que cognoscenda conductit plurimum. Beatis mundis corde, quoniam ipsi Deum videbant. 2. Chrysol. sermon. 78. Primus, qui diligetur, vides; quia semper vivacius, qui diligitur, intrinsecus. Redde ergo te dignum, ut ameris a Deo, per amorem, & diligenter, & manifestabit se tibi. 3. Joannes Dominum esse Petro significat. Quæ de Deo capis, sine invidia communica.

3 Simon Petrus cum audisset, quia Dominus est, rursus succinxat se, & misit se in mare. S. Hier. in cap. 24. Luc. Non contentus vidisse, impatiens desiderii, negligens cæpiōne, immemor periculi, ubi Dominum vidit in litore, seruum effimat, si cum eis teris nativo perveniret. Ita fervor nec patitur moras, nec timet pericula. Confer tuam tepiditatem, quam lentè, aut quam potum operaris, et si multa cognoscas! Abrumpe moras, & impedimenta. Petrus non.

196 HEBD. IV. POST PASC.
non es meritis; nec tu frangaris.

FERIA II.

Christus in littore parat cibum, &
invitat Discipulos.

Unus ergo descendens in terram, vide-
runt fratres postas, & piscem su-
perficieum, & panem. Joan. 21. Dum pi-
scantur, Christus eis cibum parat. Etiam
in gloriose corpore non designavit viles mi-
nisterium. Et designaberis tu in mortali car-
ne officium humile? 2. Ignorabant Apostoli,
unde pices illi affi (nam plures erant); unde
panes, ac formatum prandium. Indicare vo-
luit Christus sibi omnia parere, ac illam ipsa-
sam tot piscium capturam suum esse benefi-
cium. Agnosce, si quid boni habes, a Deo
venire. Redde ergo illi, & ad ejus gloriam
impende.

2 Dicit ei Jesus: Afferte de piscibus, quos
prendidistis nunc. Ibid. Petrus illicet traxit
in terram 15. magnos pisces. Voluit Chri-
stus, ut ex multitudine, & magnitude
piscium, post iritum noctis laborem uno
tradicu captorum, cognolenserent, id se ejus
beneficio habere: unde ad impensis aman-
dum moverentur. Adverte ergo, quae ab
eo accipis beneficia, & illis ad amandum
moveare, eisque glorie impende.

3 Dicit ei Jesus: Venite, prendete. Ibid.
En quanta suavitatis, & affabilitas Christi in-
vitantis, & comprandentis. Ama hanc bonita-
tem. Hunc vero cibum paravit Dominus, ut
benevolè. Discipulos à labore per cibum resolu-

Ier.

HEBD. IV. POST PASC. 197
ter, ait Euthym. Piscare, & tu ledit animas
in hoc mundi mari natantes. Confide, quod
Dominus in littore patriæ invitabit te, ut
edas, & bibas super mensam suam in regno suo.
Luc. 22.

FERIA III.

Christus committit Petro suas oves.

Cum ergo prandissent, dicit Simoni Petru-
sus: Simon Joannis, diligis me
plus bis? Dicit ei: Esiam, Domine, tu scis, quia
amo te. Dicit ei: Pater agnes meos. Joan. 21.
Designatur Petrus supremus Pastor. Hunc
multus labor manet; qui, nisi sit amor, non
toleratur. Hinc Aug. tr. 124. in Joan. Interro-
gatus amor, imperatur labor. Major ergo a-
pud Christum est, qui plus amat. Pro hac tu
magnitude contendit, ceteras ride. Petrus
respondit. Tu scis: jam doctus sibi non cre-
dere. Neo addic: Plus his: memor iusque praefun-
ctionis consilias. Noli te aliis praefere.
Deficit enim terror, & confundit præsum-
ptio.

2 Dicit ei iterum: Simon Joannis, diligis
me? Dicit illi, &c. Ibid. Repetit quod filio-
num ad exigendam amoris constantiam in Pa-
siōne animarum. Sine hac neque tu animam
bene gubernabis. Felix Petrus! qui respon-
dere potuit: Amo te. Infelix ego! respon-
dere deberem: amo me, amo mes commo-
da, amo creaturas; & si te quandoque amo,
quācūd deficio, & tepesto. At non ita
posthac.

3 Dicit ei tertio: Simon Joannis, amas me?
Ibid. Quare tertio queritur? Optat. Milevit.

cont.

198 HEBDOM. IV. POST PASC.

cont. Parmen. Ne Apoſtoli ſeruit contrauenient eum, qui negaverat Christum. Ita conſulit Superiorum auctoritati S. Ambr. in c. 22. Luc. Quia tertio negaverat, tertius confitebitur, Quoties peccasti, negasti, an toties confeſſus es per veros vivie fidei, & amoris actus? Allueſce ad frequentes fiduci actus, quia ſunt origo omnis boui. Contrifatus Petrus, quid tertio quereret: quia vel reddit antiqui feleſteris memoria, & dolor: vel ſublit timor ſui iipſius, etiſi ſibi nihil conſciens eſlet. Time & tu, quia per hoc probatus non es, quod noui ſi tibi conſciens.

FERIA IV.

Christus prædictit Petro martyrium.

Cum effeſſe junior cingebat te, & ambula-bas, ubi valebas: cum autem ſenue-ris, extendes manus tuas, & alios te ci-geſt, & duxerit, quod non vix. Joan. 11. Post trium amoris examen timuit Petrus, ne ſicut post proteſtationem meriendi Christum negaverat, ita post amoris proteſtationem laboreret. Christus ergo cum certum rediit, quod pro ſuo amore fit manus extenſurus in Cruce. Dum non poſſum illa certus, quod pro amore IESU me aliis cru-ciſiget, crucifixum carnem meam cum con-eupſientiis. Sed & fi ab aliis aliqua affi-gio veniat: extendam manus meas in am-plexum.

Et cum hoc diſiſſet, dicit ei: Sequereme. Converſus Petrus vidit aliud Diſcipulum. Ib. Prædictit Petro Crucem: qui ferenda fit, do-cket: Segnre me: exemplum meum fit tibi